
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 044/2022

Pregão Presencial n° 038/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS),

TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, E PRODUTOS DE PEDREIRA CONFORME CONTAÇÕES EM ANEXO. ESTE

SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NAS OBRAS DO LOTEAMENTO NOVO HORIZONTE, NA

MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA TRATADA E CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS NA ZONA RURAL E URBANA, E

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

44/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 38/2022 tipo menor preço POR

ITEM, cujo objeto é ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

(MANILHAS), TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, E PRODUTOS DE PEDREIRA CONFORME CONTAÇÕES EM

ANEXO. ESTE SERVIÇO SE FAZ NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO NAS OBRAS DO LOTEAMENTO NOVO

HORIZONTE, NA MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA TRATADA E CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAS NA ZONA

RURAL E URBANA, E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS, que teve como vencedores os licitantes: MENDES

COSTA INDUSTRIA DE PRE, CATALDO E PEREIRA LTDA-ME, DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, DISK

BRITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA e Gori e Cia LTDA, segundo mapa de apuração, para que

produza seus efeitos legais.  

CATALDO E PEREIRA LTDA-ME - CNPJ: 10.175.928/0001-60
Valor Total de R$ 37.900,00 (trinta e sete mil e novecentos reais)

DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA - CNPJ: 33.915.396/0001-56
Valor Total de R$ 29.495,00 (vinte e nove mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)

DISK BRITA INDUSTRIA E COMERCIO DE PEDRAS LTDA - CNPJ: 29.209.171/0003-79
Valor Total de R$ 2.697.000,00 (dois milhões, seiscentos e noventa e sete mil reais)

Gori e Cia LTDA - CNPJ: 25.333.519/0001-12
Valor Total de R$ 2.522.000,00 (dois milhões, quinhentos e vinte e dois mil reais)

MENDES COSTA INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS LTDA EPP - CNPJ: 16.384.831/0001-44
Valor Total de R$ 176.565,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos e sessenta e cinco reais)

TOCANTINS, 29 de Março de 2022.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Homologacao05/04/2022 13:53:31

0,26

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

